[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы города Покрова

Петушинского района Владимирской области
	от 31.05.2010
	г. Покров
	№ 173

О запрещении купания в необорудованных
местах и правилах поведения в местах массового отдыха на водных объектах города Покров в 2010 году

В целях безопасности жизни и здоровья граждан и гостей города, во время массового отдыха на участках водных объектов в границах МО «Город Покров», в соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 03.06.2006 №74-ФЗ «Водного кодекса Российской Федерации», постановлением губернатора Владимирской области от 20.09.2007 № 695 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области», положения «Об охране жизни людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров», утвержденного решением Покровского городского Совета народных депутатов от 26.09.2006 №139/17, Устава муниципального образования «город Покров», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Запретить с 01.06.2010:

 - купание в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с предупреждениями и запрещающими купание надписями;

 - купание в необорудованных, незнакомых местах;

 - прыгать в воду с катеров, лодок, причалов, а также сооружений, не приспособленных для этих целей;

 - загрязнять и засорять водоемы;

 - распивать спиртные напитки, купаться в состоянии алкогольного опьянения;

 - приводить с собой собак и других животных;

 - оставлять на берегу бумагу, стекло и другой мусор;

 - подавать крики ложной тревоги;

- эксплуатацию маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств на озерах Черном и Введенском в местах массового отдыха на участках водных объектов города;

 - купание детей во время походов, прогулок, экскурсий в неустановленных местах, плавание на не приспособленных для этого средствах (предметах) и другие нарушения правил безопасности на воде.

2. И о. директора МУП ЖКУ г. Покров Р.Г. Ткачеву в срок до 07.06.2010 установить запрещающие купание аншлаги (Купаться запрещено. С указанием границ в метрах. В красной рамке перечеркнутой красной чертой по диагонали с верхнего левого угла. Надпись сверху. Ниже изображен плывущий человек. Знак крепится на столбе красного цвета.) на озерах Черном, Введенском в местах массового отдыха на участках водных объектов города.

3. При проведении экскурсий, коллективных выездов на отдых и других массовых мероприятий на водоемах города руководители предприятий, учреждений или организаций не зависимо от форм собственности назначают ответственных лиц и несут ответственность за безопасность людей, в том числе на водных объектах, общественный порядок и охрану окружающей среды.

4. До 07.06.2010 главному специалисту по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации города В. А. Копейкину организовать комиссионное обследование мест отдыха населения и гостей города на водных объектах города с целью определения их готовности к использованию по предназначению.
5. Рекомендовать руководителям учебных заведений, дошкольных учреждений, детских оздоровительных лагерей не зависимо от форм собственности.

5.1 Провести практические занятия по разъяснению правил поведения на водных объектах и правил оказания первой медицинской помощи пострадавшим с привлечением специалистов медицинских учреждений и специалистов государственной инспекции по маломерным судам (по согласованию).

5.2. Организовать в детских оздоровительных лагерях игры, соревнования на тему безопасности людей на водных объектах.
5.3. Оформить в школьных оздоровительных лагерях уголки «Меры предосторожности и правила поведения школьников на водоемах».
5.4. Провести занятия по вопросам обеспечения безопасности и предупреждения несчастных случаев на водных объектах.
6. Рекомендовать И. о. начальника Покровского городского отделения милиции И. В. Бахметьеву в летний период 2010 обеспечение регулярного патрулирования подвижными постами милиции мест массового отдыха на участках водных объектов города.
7. Главному редактору МУ ГИЦ «Покров-Медиа» Э.В. Якимову организовать дополнительную разъяснительную работу с населением и гостями города через средства массовой информации о правилах поведения в местах массового отдыха, безопасности на водных объектах, соблюдения пожарной безопасности и охраны окружающей среды.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы города, Председателя КУМИ А. В. Ефремова.

9. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Глава города
 В.М. Рогов